MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 027/2020
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES - CURSO TÉCNICO EM LAZER INTEGRADO AO

ENSINO MÉDIO

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, torna público o Resultado
Preliminar das Inscrições - Curso Técnico em Lazer Integrado ao Ensino Médio do Edital
Campus Restinga Nº 027/2020 - Inscrição de estudantes para a realização do 2º Ciclo de
Atividades Pedagógicas Não Presenciais (APNPs) - Cursos de Organização Anual, conforme
segue:

1° ano

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

ALICE ALTEMAN TEIXEIRA Inscrição Homologada -

ALICE GUIMARÃES BORBA Inscrição Homologada -

BEATRIZ MACEDO REICHERT Inscrição Homologada -

EDUARDO DA SILVA TEIXEIRA Inscrição Homologada -

EMILLY EDUARDA DA COSTA RODRIGUES Inscrição Homologada -

ÉRICA MACHADO DE CAMARGO Inscrição Homologada -

GABRIEL CORSEUIL DA SILVA Inscrição Homologada -

HELENA ESPÍNDOLA SEVERO Inscrição Homologada -

IASMIN HENDZ MENEZES Inscrição Homologada -

JULIA SOARES DE SENA Inscrição Homologada -

JULIANA DE ALMEIDA LOPES Inscrição Homologada -

JULIANA PARADA DA SILVA Inscrição Homologada -

KAUÃ TABORDA FORTES Inscrição Homologada -

KAUANY FRAGA SANDRI Inscrição Homologada -

LUANY SANCHES BRIÃO DA SILVA Inscrição Homologada -

LUIZA DALMAS ZABALA Inscrição Homologada -

LUIZA DE FREITAS Inscrição Homologada -

MANUELA LARA MORANDIN Inscrição Homologada -

NICOLY DINECK FERNANDES Inscrição Homologada -

TAUANY REGIO GOULART Inscrição Homologada -

YASMIM RODRIGUES LOPES Inscrição Homologada -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

2

2° ano

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

AMANDA MARTINS DOS REIS Inscrição Homologada -

AMANDA PEREIRA DOS SANTOS Inscrição Homologada -

ANA RITA OBERRATHER SILVA Inscrição Homologada -

ANDREZA CASTRO DUARTE Inscrição Homologada -

BRENDA DA ROSA DUARTE Inscrição Homologada -

BRUNO MOISÉS AMARO CEGIELSKI Inscrição Homologada -

BRUNO PADILHA DA CUNHA Inscrição Homologada -

CAMILA CAVALHEIRO DE PAULA Inscrição Homologada -

CÁSSIO CARVALHO PORTO Inscrição Homologada -

DÉBORA CABREIRA PEREIRA Inscrição Homologada -

DÉBORA GAIER MONTEIRO Inscrição Homologada -

GABRIELLY KROTH GHIDORSI Inscrição Homologada -

GIOVANA HISTER CARDOSO Inscrição Homologada -

GUILHERME MATHIAS SOARES Inscrição Homologada -

JOÃO VITOR MACHADO LIMA Inscrição Homologada -

JULIANA SANTA CRUZ DE ANDRADE Inscrição Homologada -

LAURA GABRIELA VELOSO NUNES Inscrição Homologada -

LAUREN ALMEIDA JORGE Inscrição Homologada -

LUCIANA HERNANDES DA SILVA Inscrição Homologada -

LUÍSA DE VARGAS FELLIN Inscrição Homologada -

MARIA EDUARDA SOARES COSTA Inscrição Homologada -

MARINA BRUM VAZ Inscrição Homologada -

PEDRO RODRIGUES DA SILVA Inscrição Homologada -

PEDRO RUFATTO Inscrição Homologada -

RENATA DA ROSA NERY Inscrição Homologada -

3° ano

Nome do Estudante Resultado da Inscrição
Motivo do

indeferimento

ANNA LUÍZA FONTOURA MACHADO

CARVALHO
Inscrição Homologada

-

DIOGO JULLYANDER CRUZ DA HORA Inscrição Homologada -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

3

ESTER FRANCISCA DE ALMEIDA MACHADO Inscrição Homologada -

GABRIELLE LIMA TONON Inscrição Homologada -

HELENA SANTOS MOREIRA Inscrição Homologada -

ISLA DHARIANE DA SILVA HENRIQUE Inscrição Homologada -

JÚLIA VARGAS OLIVEIRA Inscrição Homologada -

JULIANA DE ANDRADE GARCEZ Inscrição Homologada -

LARA BATISTA BARELLA Inscrição Homologada -

LARISSA RAMGRAB ILHA Inscrição Homologada -

LUIZ GUSTAVO DA LUZ RODRIGUES Inscrição Homologada -

LYSANDRA RIBEIRO FAGUNDES Inscrição Homologada -

MATHEUS DA SILVA MACHADO Inscrição Homologada -

NATÁLIA GERLACH LLANES Inscrição Homologada -

NICOLLAS PAIZANO DILLENBURG Inscrição Homologada -

PAULA POLLYANNA ALMEIDA DE ABREU Inscrição Homologada -

PEDRO MORAES FARIAS Inscrição Homologada -

RAFAELA SILVA FREITAS Inscrição Homologada -

RAISSA SILVA DE SOUZA Inscrição Homologada -

VANESSA GUEDES Inscrição Homologada -

VIRGÍNIA POERSCH REY Inscrição Homologada -

VITÓRIA CLAVELIN BARBOSA Inscrição Homologada -

VITÓRIA DE OLIVEIRA BRAGATTO Inscrição Homologada -

Porto Alegre, 14 de janeiro de 2021

Diretor-geral do campus Restinga do IFRS

		2021-01-14T14:54:06-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072